em até 10 (dez) dias úteis contados do pagamento da Taxa de Gestão ao Gestor, nos termos 
previstos no Regulamento. O Fundo começou a apropriar a despesa mencionada a acima a partir 
de 10 de março de 2023. 

Em qualquer dos casos acima, a Taxa de Gestão será calculada à base de 1/252 (um duzentos e 
cinquenta e dois avos) por Dia Útil, sendo apurada diariamente e, nos casos do Parágrafo 
Primeiro, item “(i)”, e Parágrafo Terceiro do Regulamento, paga mensalmente como despesa do 
Fundo, arcada exclusivamente pelas Cotas Classe A. 

Para que se determine a quantidade de Cotas Classe B a serem subscritas pelo Gestor e/ou pelas

[...]

11 Emissão, resgates, amortização e integralização de cotas 

a. Emissão 
O Fundo emitirá cotas, em uma ou mais distribuições. Em relação à primeira emissão, o Fundo 
emitiu R$ 616.000 (seiscentos e dezesseis milhões de reais) em sua primeira oferta, mediante 
emissão e distribuição de 560.000 (quinhentos e sessenta mil) cotas classe A, com preço 
unitário inicial de emissão de R$ 1 (mil e cem reais), devendo o Fundo obter pelo menos 
R$450.000 (quatrocentos e cinquenta milhões de reais) em capital subscrito para seu 
funcionamento. 

Em 07 de julho de 2020, conforme Fato Relevante houve split de cotas classe A emitidas no